y singulares personas.

»

« Confirmatur 2"» ex Litteris Commissarii Generalis Cruciatse apud lUmum. Villarroel, ubi

relata concessione facfca ómnibus Indiarum incolis, ut diebus Quadragesimae, et alus in aníio

prohibitis possint per 30 annos vesci ovis lacticiniisque, inquit : « Suspendimus et suspende-

mus facultates omnes vescendi carnibus, butyro suis.... quomodolibet concessas. »

« Confirmatur 3^ quia licentia quae per Bullam Cruciatse communem etiam Indicam conce-

diturLaicis restricta est ad ova et lacticinia : et quse conceditur Clericis restricta ad dies

Quadragesimales prseter Hebdomadam Majorem per Bullam specialem, quamvis id non

exprimat, videtur limitare licentiam alioquin generalem ad usum etiam sagiminis.

« Ad objectionem : Tria in Edicto continentur, quorum tamen nuUum obstat consuetudini

in qusestione. ííon 1" : nam verbum illud encargamos gravemente la conciencia, non inducit

per se obligationem, sed est tantum admonitio ponderosa, ut consideres añ in conscientia obli-

gatus sis. Non 2" : y advertimos : ibi enim tantum advertitur sou declaratur quod verissi-

mum est, Bullam. Cruciatse communem non prodesse Clericis ad lacticiniorum esum vel usum,

cum excipiantur expresse in illius textu aut tenore : meritoque reprobatur quaevis consuetudo

in opinione, aut opinio in consuetudine fundata, qua illud affirmetur, videlicet : Bullam com-
munem prodesse Clericis ad lacticinia. Hoc tamen minime intendimus in prsesenti. Non 3°^

:

y que incwran en culpa mortal : hoc enim ab ómnibus intelligendum, nisi alio quam
communis BuUse titulo excusentur, ut fit in casu nostro. T. Avendaño quoddam affert, relato

Plateñsi simile, quo subdelegatus Limensis dedaravit transgressionem abstinentise a sagina

esse pe^catum lethale, sub Excommunicatione injungens confessariis, ut id pcenitentibus

denuntiarent. Addit tamen in Peruvio prsedictum usum pro licito habitum nihilominus esse

sine Bulla apud viros doctos et conscientiosos, etiam post declarationem.

« Primee confirmationis verba sunt, ut ex eorum ténore patet, non Pontificis sed Commis-
sarii Generalis Cruciatae : et quod illis non revocentur nec suspendantur facultates jure con-
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suetudinario munitse, teuet cum communi sententia Mendo {Bidl, S, Gruc. Eluc. disput. 29,

c. 2) et quod hujusmodi facultates revocar! debent per illa aut similia verba IÑon obstante con-

suetudine : ex cap. 2 de constitut. 6, ubi dicitur : « Licet Romauus Pontifex (qui jura omnia

iu scrinio pectoris sui censetur habere) Constitutionem edendo posteriorem, priorem, quamvis

de ipsa mentionem non faciat, revocare noscatur; quiatamen specialium locorum et persona-

rum singularum consuetudiues et statuta (cum sint facti et in facto consistant) possit probabili-

ter ignorare, ipsis, dum tamen sint rationabilia, per Constitutionem a se noviter editam (nisi

expresse caveatur ipsa), non intelligitur in aliquo derogare. » Si vero Pontificia Constitutio

non derogat consuetudini speciali, nec Decretum Commissarii, quod illius virtute fertur :

máxime cum hoc feratur generaliter pro Regís Gatholici ditionibus, non attentis consuetudiae

et necessitate locorum specialibus.

« Ad 2"* Confirmationem suspensio illa non afficit consuetudiues rite prsescriptas, quas non

exprimit. Nec propterea cai:et effectu, cum afficere possit concessiones et facultates alias. Et

licet Paulina concessio de lacticiniis jam expirasset, potuit a suspendente respici, si forte esset

prorogata vel alia similis concessa denuo.

« Ad 3^°* Confirmationem : Licentia restricta posterior limitat priorem, qiiando ex verbis

vel ex adjuñctis, aut signis ostendit Princeps revocandi voluntatem, non quando prsesumitur

ignorata licentise prsecedentis amplitudo et necessitas, ciborum inopia, vel gracilicas, quse in

Provinciis Indiarum fuisse videtur occasio introducendse consuetudinis, et passim est causa,

ut Praelati dispensent in carnium etiam abstinentia.

«< Objicies 3o. Si licet uti larido pro condimento, etiam pro obsonio liceret. Fiesp. Negatur

sequela, q,uia laridum pro accessorio condimento et pro obsonio substantialiter differunt, sin

minus physice, moraliter saltem : ut de vino et musto, de massa et de pane cocto, de aqua

et gelu dici solet a Theologis in Tractatu de Sacramentis. Nec consuetudo vescentibus pro

obsonio suffragatur. Hinc in Litteris Nuntii Lisbonensis, de quibus P. Márquez agit, sagi-

minis usus dum approbatur, cavetur ne sumatur pro obsonio.

« Objicies 4o Quod Ecclesiastici docti et timorati, quos inter lUmus. Villarroel, sibi provi-

dent de Bulla lacticiniorum. Hoc autem non fieret, si alias liceret usus. Respondet ipse, qui

solus quem sciam, Bullam ad talem usum adhibuit, lUmus. Villarroel : « Aunque algunos

Obispos (como yo lo he hecho) tomaren ésta nueva Bula, y sería bien que todos la tomasen,

pues salen de opiniones á tan poca costa ; no por eso queda la costumbre abrogada ; pues tan

pocos no pueden prevalecer contra tantos ; y costumbre honesta y bastantemente prescrita no